
入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

業 務 名 市有財産管理委託業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市中村丸の内地区他

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 業務番号 令和６年度 企維　第１号

担当課 企画広報課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

第３回

1 株式会社大二工業　 95,000

104,500 -----

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

1 落札

予定価格 最低制限価格
( )95,000 ( ----- )

2

4

3

8

7

6

5

12

11

10

9

16

15

14

13

20

19

18

17

24

23

22

21

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 2 業務番号

業 務 名 四万十市役所本庁舎雨水濾過装置保守点検業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市役所本庁舎

担当課 総務課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 893,000 )

最低制限価格
( ----- )

982,300 -----

2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社夕部設備 890,000 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 3 番　　号

物 品 名 四万十市指定袋

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 納入場所 四万十市の指定する場所

担当課 環境生活課 分      類 その他物品

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 12,832,470 )

最低制限価格
( ----- )

14,115,717 -----

2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 第一化成株式会社　宿毛営業所 9,346,872 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 4 番　　号

物 品 名 フォークリフト

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年 9月 8日 納入場所 四万十市衛生センター中村（高知県四万十

担当課 環境生活課 分      類 車両･船舶･航空機

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 3,030,000 )

最低制限価格
( ----- )

3,333,000 -----

2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 コマツカスタマーサポート株式会社 2,970,000 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 5 番　　号

物 品 名 し尿汚泥保管容器

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年 9月 8日 納入場所 四万十市の指定する場所

担当課 環境生活課 分      類 その他物品

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 2,374,500 )

最低制限価格
( ----- )

2,611,950 -----

2

3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社永野 2,374,500 1 落札

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 業務番号 令和６年度　上水委　第１号

業 務 名 四万十市水道事業アセットマネジメント策定業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年12月31日 業務場所 四万十市内

担当課 上下水道課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 7,990,000 )

最低制限価格
( 6,360,000 )

8,789,000 6,996,000

2 株式会社荒谷建設コンサルタント　高知支店 7,240,000 3

3 株式会社潮技術コンサルタント　高知事務所 7,050,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 冨士設計株式会社 7,000,000 1 落札

6 日本水工設計株式会社　高知事務所 7,700,000 5

7

4 オリジナル設計株式会社　高知営業所 7,800,000 6

5 株式会社五星　高知支店 7,500,000 4

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 番　　号

物 品 名 令和６年度四万十市立小学校遊具

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年 7月29日 納入場所 四万十市不破上町他　地内

担当課 学校教育課 分      類 その他物品

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 2,735,000 )

最低制限価格
( ----- )

3,008,500 -----

2 株式会社楓商店 2,800,000 無効

3 有限会社是澤商店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社井上スポーツ 2,610,000 2

6 ハタジムキ 辞退

7 有限会社フクヤスポーツ 辞退

4 四万十教遊社 2,580,000 1 落札

5 有限会社西光堂 2,700,000 3

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 工事番号

工 事 名 令和６年度四万十市防災センター１階ホール空調設備改修工事

工期・期限 令和 6年 5月 3日 ～ 令和 6年 7月16日 工事場所 四万十市不破　地内

担当課 地震防災課 工     種 管工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 7,307,000 )

最低制限価格
( 6,670,000 )

8,037,700 7,337,000

2 有限会社大杉設備工業 7,380,000 無効

3 有限会社大同設備 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社中村住設 辞退

6 有限会社夕部設備 7,090,000 2

7 有限会社福永工業 辞退

4 株式会社奥宮工業 7,100,000 3

5 株式会社柏原冷熱設備 6,839,000 1 落札

10

11

8 有限会社平野水道 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 業務番号

業 務 名 超音波骨密度測定装置リース

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年 6月30日 業務場所 四万十市役所

担当課 健康推進課 分      類 ﾘｰｽ･ﾚﾝﾀﾙ等(物的)

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 日進商事株式会社 辞退

3 株式会社シーメック

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 四国医療器株式会社　高知支店 辞退

6 中澤氏家薬業株式会社 辞退

7 四国アルフレッサ株式会社　高知第二支店 辞退

4 株式会社アスティス　高知営業部 辞退

5 アルフレッサ篠原化学株式会社 辞退

10

11

8 富士フイルムメディカル株式会社　四国支社 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 業務番号 令和６年度　下単委　第１号

業 務 名 四万十市八反原排水ポンプ場保守点検委託業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市中村大橋通　地内

担当課 上下水道課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 950,000 )

最低制限価格
( ----- )

1,045,000 -----

2 荒川電工株式会社 950,000 1 落札

3 株式会社四国ポンプセンター 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社愛機工業 1,080,000 無効

6 株式会社津島工業 1,100,000 無効

7

4 株式会社日東水道 1,055,000 無効

5 西日本工業株式会社 1,130,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 11 業務番号

業 務 名 四万十市こども計画策定支援業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市

担当課 子育て支援課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 4,600,000 )

最低制限価格
( ----- )

5,060,000 -----

2 株式会社ぎょうせい　四国支社 4,320,000 2

3 株式会社ＧＰＭＯ　高知事務所 4,600,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 ジェイエムシー株式会社 辞退

6 有限責任監査法人トーマツ　大阪事務所 辞退

7

4 リージョナルデザイン株式会社 4,300,000 1 落札

5 株式会社ジャパンインターナショナル総合研究所 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 12 業務番号 令和６年度　下単委　第２号

業 務 名 四万十市桜町排水ポンプ場保守点検委託業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市中村桜町　地内

担当課 上下水道課 分      類 衛生管理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 770,000 )

最低制限価格
( ----- )

847,000 -----

2 荒川電工株式会社 810,000 無効

3 株式会社四国ポンプセンター 770,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社愛機工業 1,080,000 無効

6 株式会社津島工業 1,100,000 無効

7

4 株式会社日東水道 820,000 無効

5 西日本工業株式会社 850,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 13 業務番号 令和６年度　下単委　第３号

業 務 名 四万十市百笑排水ポンプ場保守点検委託業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市中村百笑町　地内

担当課 上下水道課 分      類 衛生管理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 750,000 )

最低制限価格
( ----- )

825,000 -----

2 荒川電工株式会社 900,000 無効

3 株式会社四国ポンプセンター 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社愛機工業 1,080,000 無効

6 株式会社津島工業 700,000 1 落札

7

4 株式会社日東水道 800,000 無効

5 西日本工業株式会社 900,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 14 業務番号 令和６年度　農集　第１号

業 務 名 四万十市農業集落排水処理施設水質分析業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市古津賀、森沢　地内

担当課 上下水道課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 1,750,000 )

最低制限価格
( ----- )

1,925,000 -----

2 株式会社東洋技研 1,600,000 1 くじ落札

3 株式会社東洋電化テクノリサーチ 1,600,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社西日本科学技術研究所 1,720,000 2

6

7

4 一般社団法人高知県食品衛生協会 1,870,000 無効

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 15 工事番号 令和５年度　地防単災　第３号

工 事 名 実崎地区避難路災害復旧工事（繰越）

工期・期限 令和 6年 5月 3日 ～ 令和 6年11月 8日 工事場所 四万十市実崎　地内

担当課 地震防災課 工     種 とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 18,780,000 )

最低制限価格
( 16,830,000 )

20,658,000 18,513,000

2 東工業株式会社 辞退

3 中平工業 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社ハタ工業 18,750,000 1 落札

6 福原建設株式会社 辞退

7 植田興業株式会社 辞退

4 有限会社新靖 18,770,000 2

5 中山興業株式会社 辞退

10 有限会社富山建設 辞退

11 松倉建設工業株式会社 辞退

8 豚座建設株式会社 辞退

9 株式会社田辺豊建設 辞退

14

15

12 有限会社中重建設 辞退

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 16 工事番号 令和６年度　単改西　第１号

工 事 名 市道掃地山藤ノ川線道路改良（舗装）工事

工期・期限 令和 6年 5月 3日 ～ 令和 6年 9月 4日 工事場所 四万十市西土佐藤ノ川　地内

担当課 産業建設課 工     種 ほ装工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 13,820,000 )

最低制限価格
( 12,330,000 )

15,202,000 13,563,000

2 有限会社実業土木 辞退

3 有限会社冨士産業 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 13,200,000 2

6 有限会社山下建設 辞退

7 泉建設工業株式会社 13,820,000 4

4 株式会社西土佐建設 13,000,000 1 落札

5 株式会社若竹組 13,820,000 4

10 大旺新洋株式会社 13,800,000 3

11

8 土佐新高建設株式会社 13,800,000 3

9 鹿島道路株式会社　四国営業所 13,820,000 4

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 17 工事番号

工 事 名 令和６年度四万十市立竹屋敷小学校屋内運動場屋根塗装工事

工期・期限 令和 6年 5月 3日 ～ 令和 6年 7月 1日 工事場所 四万十市竹屋敷　地内

担当課 学校教育課 工     種 塗装工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 4,855,000 )

最低制限価格
( 4,430,000 )

5,340,500 4,873,000

2 有限会社竹村綜合建設 辞退

3 池本塗装 5,650,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社小林塗装 3,980,000 失格

6 ビイ塗装有限会社 辞退

7

4 株式会社大塚工務店 4,800,000 1 落札

5 有限会社西南ホーム 4,850,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 18 業務番号 令和６年度　道維　第６号

業 務 名 中村地域市道舗装補修委託業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 3月31日 業務場所 四万十市中村地域内

担当課 まちづくり課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 79,000 )

最低制限価格
( ----- )

86,900 -----

2 有限会社冨士産業 79,000 4

3 有限会社実業土木 79,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 辞退

6 有限会社山下建設 辞退

7 泉建設工業株式会社 78,000 3

4 株式会社西土佐建設 辞退

5 株式会社若竹組 辞退

10 大旺新洋株式会社 79,000 4

11

8 土佐新高建設株式会社 60,000 1 落札

9 鹿島道路株式会社　四国営業所 77,000 2

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 19 業務番号

業 務 名 令和６年度四万十市立市民病院受変電設備改修工事実施設計業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 6年 8月28日 業務場所 四万十市中村東町一丁目　地内

担当課 市民病院事務局 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 3,510,000 )

最低制限価格
( 2,680,000 )

3,861,000 2,948,000

2 Ｈａｔａ設計事務所 3,000,000 1 落札

3 プラージュ建築設計事務所 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社鳥設計事務所 3,600,000 無効

6 益岡建築設計事務所 3,500,000 4

7 株式会社ライト岡田設計 3,400,000 3

4 株式会社プラス１設計室 3,600,000 無効

5 ＷＩＤＥ設計 3,350,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 20 業務番号 令和６年度　単委西　第１号

業 務 名 四万十市西土佐農業公社敷地内地質調査設計業務

期間・期限 令和 6年 5月 1日 ～ 令和 7年 1月 6日 業務場所 四万十市西土佐江川﨑　地内

担当課 産業建設課 業      務 地質調査

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( 10,046,000 )

最低制限価格
( 8,180,000 )

11,050,600 8,998,000

2 構営技術コンサルタント株式会社 8,260,000 3

3 四国建設コンサルタント株式会社　高知支店 9,150,000 5

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 木本工業株式会社 8,230,000 1

6 株式会社四電技術コンサルタント　高知支店 8,252,000 2

7 長崎テクノ株式会社 8,320,000 4

4 株式会社相愛 8,230,000 1

5 株式会社地研 8,230,000 1 くじ落札

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 21 工事番号

工 事 名 令和６年度幡多公設地方卸売市場冷蔵庫棟解体工事

工期・期限 令和 6年 5月 3日 ～ 令和 6年 7月16日 工事場所 四万十市佐岡　地内

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 松倉建設工業株式会社 辞退

担当課 観光商工課 工     種 解体工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 6年 4月22日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 有限会社富山建設 辞退

2 豚座建設株式会社 辞退

3 株式会社立目工務店 辞退

8 株式会社若竹組 辞退

9 刈谷建設株式会社 辞退

6 サイバラ建設株式会社 辞退

7 有限会社土佐建興

12 株式会社楓商店 辞退

13

10 中山興業株式会社 辞退

11 有限会社冨士産業 辞退

16

17

14

15

20

21

18

19

24

25

22

23


